
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН

Земское собрание Береговского сельского поселения четвертого созыва
Второе заседание            четвертого созыва

                                                          РЕШЕНИЕ          

 
  25 сентября 2018 года                                                                           № 15     

 О внесении изменений и дополнений
в решение земского собрания № 95
от 27 ноября 2015 года «Об установлении
ставок налога на имущество физических
лиц на территории Береговского сельского
поселения»

i

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  ст.  14  Устава  Береговского  сельского  поселения
муниципального  района  «Прохоровский  район»  Белгородской  области
земское собрание Береговского сельского поселения решило:

1. Внести в решение земского собрания № 95 от 27 ноября 2015 года
«Об  установлении  ставок  налога  на  имущество  физических  лиц  на
территории  Береговского  сельского  поселения»  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1. Подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«В  отношении  объекта  налогообложения,  образованного  в  течение

налогового  периода,  налоговая  база  в  данном  налоговом  периоде
определяется  как  его  кадастровая  стоимость  на  день  внесения  в  Единый
государственный реестр  недвижимости  сведений,  являющихся  основанием
для определения кадастровой стоимости такого объекта.

Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения в течение
налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом
и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено настоящим
пунктом.

Изменение  кадастровой  стоимости  объекта  налогообложения
вследствие изменения качественных и (или) количественных характеристик
этого  объекта  налогообложения  учитывается  при  определении  налоговой
базы  со  дня  внесения  в  Единый  государственный  реестр  недвижимости
сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости.



В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения
вследствие  исправления  технической  ошибки  в  сведениях  Единого
государственного реестра недвижимости о величине кадастровой стоимости,
а также в случае уменьшения кадастровой стоимости в связи с исправлением
ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, пересмотром
кадастровой стоимости по решению комиссии по рассмотрению споров о
результатах определения кадастровой стоимости или решению суда в случае
недостоверности  сведений,  использованных  при  определении  кадастровой
стоимости,  сведения  об  измененной  кадастровой  стоимости,  внесенные  в
Единый  государственный  реестр  недвижимости,  учитываются  при
определении налоговой базы начиная с даты начала применения для целей
налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости.

В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения
на основании установления его рыночной стоимости по решению комиссии
по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости
или  решению  суда  сведения  о  кадастровой  стоимости,  установленной
решением  указанной  комиссии  или  решением  суда,  внесенные  в  Единый
государственный  реестр  недвижимости,  учитываются  при  определении
налоговой  базы  начиная  с  даты  начала  применения  для  целей
налогообложения  кадастровой  стоимости,  являющейся  предметом
оспаривания».

1.2. Дополнить  подпункт 3   абзаца   1   пункта  8  словами  ",  дети-
инвалиды".

1.3. Дополнить пункт 9 абзацем 5 следующего содержания
«Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в

связи  с  перерасчетом  суммы  налога  осуществляется  за  период  такого 
перерасчета в порядке, установленном Налоговым кодексом РФ».

2. Принять настоящее решение.
3. Обнародовать   настоящее   решение   в   порядке,   установленным

Уставом Береговского сельского поселения.

Глава Береговского
сельского поселения                                           Е.П.Попова


